
VYSTOUPENÍ PREZIDENTSKÝCH KANDIDÁTŮ V ČRo  (25.11. – 13.12.) 

OBECNĚ 

Vybrané období spadá do předvolebního vysílání Českého rozhlasu. To je rozdělené do tří částí: 

představení kandidátů (25.11 – 19.12.),  spoty prezidentských kandidátů (28.12. – 10.1.) a hlavní fázi 

(Téma dne a Superdebata – 2.1. – 13.1.). 

Představení kandidátů se skládalo ze tří základních částí: 

1) O každém z kandidátů odvysílali stanice Radiožurnál a ČRo PLUS  zhruba 2minutový medailon 

2) Každý kandidát byl součástí projektu Den s kandidátem – sledování vybraného dne v kampani 

– vstupy Radiožurnál, ČRo PLUS a Dvojka.  

3) 25minutový rozhovor v pořadu Dvacet minut Radiožurnálu Speciál pro obě zpravodajské 

stanice (Radiožurnál a PLUS) – v určený den v čase 15.05 – 15.30 

Pozn.: Pořadí kandidátů bylo abecední, vždy pondělí, středu a pátek jeden. Český rozhlas počítal 

s možností, že nemusí být sestava kandidátů, kterou oznámilo MV 25. 11. konečná. Proto v tomto 

projektu byl připravený prostor pro případné dodatečně přidané kandidáty.  

 

Ve vybraném období jsme kandidáty zpovídali v rámci souhrnných příspěvků; do vybraného období 

spadá díl 8.12. Zásah na sítích, ve kterém jsme zmínili všech devět kandidátů (ještě s paní Rohanovou 

a bez pana Diviše), přímo ve zvuku byla hlavní trojice favoritů volby (Babiš, Pavel, Nerudová – zvuky 

cca 20 vteřin). 

V díle, který se vysílal 15.12. a týkal se Strategie kandidátů měsíc do voleb jsme zmínili zase všechny 

– už včetně pana Diviše (a bez paní Rohanové), ve zvuku byla zase trojice kandidátů (Babiš, Pavel, 

Nerudová - zvuky cca 20 vteřin) 

 

Ostatní 

Kromě toho se kandidáti vyskytovali pouze v aktuální agendě, konkrétně při rozhodování soudu o 

vyloučení /potvrzení kandidátů, nebo při dalším kole stání v takzvané kauze Čapí hnízdo (Babiš). 

 



 

Vysílání 25.11. – vyřazení kandidátů 

1) 18.00 Hlavní zprávy a přehled kandidátů, Karel Diviš mluví o odvolání (zpráva 1 minuty, 

zvuky cca 20 - 30 vteřin) 

2) 19.20 Příspěvek o vyřazených kandidátech, mluví Karel Diviš (zvuky cca 20 vteřin) 

3) 21.00 Zprávy a přehled kandidátů, Karel Diviš mluví o odvolání (zvuk cca 20 vteřin) 

4) 00.00 Hlavní půlnoční zprávy a přehled kandidátů, Karel Diviš mluví o odvolání (zpráva 1 

minuta, zvuk cca 20 vteřin) 

 

Vysílání 13.12. 

Karel Diviš ve zvuku, že bude kandidovat 

1) 17.00 zprávy (zvuk cca 20 vteřin) 

2) 18.00 Hlavní zprávy (1 minuta, zvuk cca 20 vteřin) 

3) 00.00 Hlavní zprávy o půlnoci (1 minuta, zvuk cca 20 vteřin) 

 

Denisa Rohanová ve zvuku, že se bude bránit 

1) 15.00 zprávy (zvuk cca 20 vteřin) 

2) 18.00 Hlavní zprávy (zpráva 1 minuta, zvuk cca 20 vteřin) 

3) 00.00 Hlavní zprávy o půlnoci (Zpráva 1 minuta, zvuk cca 20 vteřin) 

 

19.12. jsme v referování o soudu v takzvané kauze Čapí hnízdo použili zvuky Andreje Babiše 

v několika typech zpráv, včetně hlavních. 

Jinak nad rámec toho prezidentští kandidáti nefigurovali podle výkazu v žádných zprávách, ani 

proudových příspěvcích, a to ani třeba ve vstupech ze sněmovny (Babiš). 

 

 



OFICIÁLNÍ PŘEDVOLEBNÍ VYSÍLÁNÍ 

 

BABIŠ, 28.11. 

 

Radiožurnál: 

1) 6.38 Medailon prezidentského kandidáta (cca 2:10 – 2:30) 

2) 8.50 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

3) 11.40 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

4) 12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného)  

5) 14.40 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

6) 15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál – 25 minut 

7) 18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

ČRo PLUS 

9:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného)  

14:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál – 25 minut 

18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

ČRo Dvojka  

15:30 – 16:00 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

 

BAŠTA, 30.11. 

Radiožurnál: 

1) 6.38 Medailon (cca 2:10 – 2:30) 

2) 8.50 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

3) 11.40 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

4) 12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného) 



5) 14.20 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

6) 15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál - 25 minut 

7) 18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

ČRo PLUS 

9:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného)  

14:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál – 25 minut 

18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

 

ČRo Dvojka  

15:30 – 16:00 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. 

Pokorným) 

 

FISCHER, 2.12. 

Radiožurnál: 

1) 6.38 Medailon (cca 2:10 – 2:30) 

2) 8.50 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

3) 11.20 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

4) 12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného) 

5) 14.40 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

6) 15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál - 25 minut 

7) 18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

 

ČRo PLUS 

9:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného)  

14:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál – 25 minut 



18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

 

ČRo Dvojka  

15:30 – 16:00 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. 

Pokorným) 

 

 

HILŠER, 5.12. 

Radiožurnál: 

1) 6.38 Medailon (cca 2:10 – 2:30) 

2) 8.50 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

3) 11.20 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

4) 12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného) 

5) 14.40 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

6) 15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál - 25 minut 

7) 18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

 

ČRo PLUS 

9:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného)  

14:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál – 25 minut 

18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

ČRo Dvojka  

15:30 – 16:00 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

 

NERUDOVÁ, 7.12. 



Radiožurnál: 

1) 6.38 Medailon (cca 2:10 – 2:30) 

2) 8.50 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

3) 11.40 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

4) 12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného) 

5) 14.20 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

6) 15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál - 25 minut 

7) 18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

 

ČRo PLUS 

9:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného)  

14:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál – 25 minut 

18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

ČRo Dvojka  

15:30 – 16:00 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

 

PAVEL, 9.12. 

Radiožurnál: 

1) 6.38 Medailon (cca 2:10 – 2:30) 

2) 8.50 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

3) 10.40 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

4) 12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného) 

5) 14.40 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

6) 15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál - 25 minut 

7) 18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 



 

 

ROHANOVÁ, 12.12. 

Radiožurnál: 

1) 6.38 Medailon (cca 2:10 – 2:30) 

2) 8.50 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

3) 11.20 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

4) 12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného) 

5) 14.20 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

6) 15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál - 25 minut 

7) 18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

 

ČRo PLUS 

9:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného)  

14:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál – 25 minut 

18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

 

ČRo Dvojka  

15:30 – 16:00 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. 

Pokorným) 

 

STŘEDULA, 14.12. 

Radiožurnál: 

1) 6.38 Medailon (cca 2:10 – 2:30) 

2) 8.50 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

3) 11.40 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 



4) 12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného) 

5) 14.40 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

6) 15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál - 25 minut 

7) 18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

 

ČRo PLUS 

9:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného)  

14:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál – 25 minut 

18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

 

ČRo Dvojka  

15:30 – 16:00 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. 

Pokorným) 

 

ZIMA, 16.12. 

Radiožurnál: 

1) 6.38 Medailon (cca 2:10 – 2:30) 

2) 8.50 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

3) 11.20 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

4) 12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného) 

5) 14.20 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

6) 15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál - 25 minut 

7) 18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

 

ČRo PLUS 

9:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného)  



14:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál – 25 minut 

18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

ČRo Dvojka  

15:30 – 16:00 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

 

DIVIŠ, 19.12. 

Radiožurnál: 

1) 6.38 Medailon (cca 2:10 – 2:30) 

2) 8.50 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor s reportérem J. Pokorným) 

3) 11.40 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor s reportérem J. Pokorným) 

4) 12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného) 

5) 14.20 vstup Den s kandidátem (cca 2:30 rozhovor s reportérem J. Pokorným) 

6) 15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál - 25 minut 

7) 18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

 

ČRo PLUS 

9:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

12.00 vstup do HZ12 (1 minuta, vstup Jana Pokorného)  

14:08 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. Pokorným) 

15.05 – 15.30 rozhovor Dvacet minut Radiožurnálu Speciál – 25 minut 

18.00 balíček v HZ18 (cca 1 min, použity zvuky z rozhovoru) 

 

ČRo Dvojka  

15:30 – 16:00 vstup Den s kandidátem (cca 3:30 rozhovor moderátora s reportérem J. 

Pokorným) 

 

Pozn.: Regionální stanice ČRo se budou věnovat prezidentským volbám až v lednových týdnech. 


